
COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 505 DEL 17/06/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SELI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. DI MONZA AL
SUBAPPALTO ALLA DITTA PERIPOLI IMPIANTI SRL DI ALCUNE OPERE RELATIVE
ALL’APPALTO DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO DI EDIFICIO
RESIDENZIALE PUBBLICO DI VIA MACALLE’ – CIG. 78830903A9 – CUP.
B27E14000770004



COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SELI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. DI
MONZA AL SUBAPPALTO ALLA DITTA PERIPOLI IMPIANTI SRL DI ALCUNE
OPERE RELATIVE ALL’APPALTO DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE CON
AMPLIAMENTO DI EDIFICIO RESIDENZIALE PUBBLICO DI VIA MACALLE’ –
CIG. 78830903A9 – CUP. B27E14000770004

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 approvato con delibera del
Consiglio Comunale n. 58 del 12/12/2023 ed il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di Area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

DATO ATTO che con determinazione n. 645 del 30/08/2021 sono stati affidati i LAVORI DI
RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO DI UN EDIFICIO DI E.R.P. IN VIA MACALLE’, A FAVORE DELLA
RTI DA COSTITUIRSI (SELI MANUTENZIONI GENERALI SRL – GROSSO SRL) CUP
B27E14000770004 - CIG 78830903A9 di Monza per l’importo di € 3.092.413,17 escluso iva al 10%
e per complessivi € 3.401.654,49, IVA compresa);

VISTE le richiesta di autorizzazione al subappalto presentata in data 14/06/2024, con la
quale la ditta appaltatrice chiede il rilascio dell’autorizzazione per il seguente subappalto:



COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

- all’impresa PERIPOLI IMPIANTI SRL con sede a MILANO (MI) CAP. 20158 – Via Nino Besozzi, 2
– P.IVA 12764690967, per fornitura e posa in opera di quadri elettrici, lampade e cavi, per un
importo di €. 80.000,00 (ottantamila/09) compresi oneri di sicurezza.

DATO ATTO che con la nota n. 43048 del 14/06/2024 è stato presentato il contratto di
subappalto stipulato tra la SELI MANUTENZIONI GENERALI SRL e l’impresa PERIPOLI IMPIANTI SRL,
nel quale si evidenzia, nelle premesse, che il subappaltatore è in possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 nonché l’idoneità professionale ed i requisiti di
capacità economica e finanziaria e tecniche e professionali;

DATO ATTO altresì che l’impresa PERIPOLI IMPIANTI SRL di MILANO (MI), ha presentato
dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.m.i;

RILEVATO CHE dall’esame di tale documentazione è emerso che l’impresa è in possesso
dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. 445/2000 veranno attivate le verifiche
del possesso dei requisiti e i controlli;

RITENUTO di procedere all’autorizzazione al subappalto dei lavori in oggetto basandosi
sulle dichiarazione presentate;

DATO ATTO che, nel caso in cui l’impresa subappaltatrice non dovesse risultare in regola con le
certificazioni richieste, si procederà alla revoca della presente determinazione di autorizzazione del
subappalto;

CONSIDERATO che, in sede di offerta, l’affidatario dell’appalto aveva già indicato che
intendeva subappaltare;

D E T E R M I N A

1. Di autorizzare la società SELI MANUTENZIONI GENERALI SRL, appaltatrice dei LAVORI
RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO DI UN EDIFICIO DI E.R.P. IN VIA MACALLE’ DI
SEREGNO a subappaltare:

- all’impresa PERIPOLI IMPIANTI SRL con sede a MILANO (MI) CAP. 20158 – Via Nino Besozzi, 2
– P.IVA 12764690967, per fornitura e posa in opera di quadri elettrici, lampade e cavi, per un
importo di €. 80.000,00 (ottantamila/00) compresi oneri di sicurezza;

2. Di dare atto che al pagamento dei lavori in subappalto procederà la società SELI
MANUTENZIONI GENERALI SRL così come previsto nel contratto stipulato dalla stessa con
l’impresa PERIPOLI IMPIANTI SRL di Milano (MI);

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.



COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: PIANIFICAZIONE – PROGRAMMAZIONE – PROGETTAZIONE EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SELI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. DI MONZA AL
SUBAPPALTO ALLA DITTA PERIPOLI IMPIANTI SRL DI ALCUNE OPERE RELATIVE
ALL’APPALTO DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO DI EDIFICIO
RESIDENZIALE PUBBLICO DI VIA MACALLE’ – CIG. 78830903A9 – CUP.
B27E14000770004

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 14/06/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Anna Brioschi

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 17/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 117 - 14/06/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 17/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 18/06/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


